Proc. Leg. nº 2056/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1245/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Manutenção da área verde da UBS Bom
Retiro – Corte de mato e limpeza

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Jairo Passos que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Solicita-se a realização de corte de mato e limpeza no

entorno da Unidade Básica de Saúde (UBS) do bairro Bom Retiro, localizada na Rua

Joaquim Simões Salgueiro, nº 16, em Valinhos.

Justificativa

A presença de mato alto nas proximidades da UBS Bom

Retiro tem causado transtornos aos munícipes que utilizam os serviços de saúde,

além de representar risco à saúde pública, podendo servir de abrigo para animais

peçonhentos e vetores de doenças. A manutenção adequada do local proporcionará

maior segurança e conforto aos usuários e funcionários da unidade.

Contamos com o pronto atendimento do Poder Executivo

para que essa demanda da comunidade seja atendida com a urgência que o caso

requer.

Valinhos, 9 de abril de 2025.

AUTORIA: JAIRO PASSOS

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X60ER76921F2M70M
		2025-04-09T10:27:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura